
Quercus bawanglingensis

čeleď: Fagaceae
oblasti: Hainan

Pochází z Hainanu. Roste v podobě stálezeleného stromu o výšce 6 - 8m. Listy jsou vejčité až
eliptické, tlustě papírovitá, báze široce klínovitá až zaoblená, okraj drobně zubatý, konec špičatý,
žilnatinu tvoří 6 - 9 párů žilek, řapíky jsou dlouhé 5 - 8mm, celková délka je 4 - 6cm a šířka 1,5 -
2,5cm. Číšky jsou pohárkovité, dlouhé 3 - 5mm, široké 0,9 - 1,2cm, žalud ukrývají z 1/4 až 1/3,
listeny jsou vejčité až tupě 3úhlé. Žalud jsou široce eliptické, dlouhé 1 - 1,2cm, holé a jizva má v
průměru 5 - 6mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Quercus bawanglingensis
https://www.rostliny.net/celed/Fagaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=132
https://www.rostliny.net/

